Nos Magister Andreas Wayuoda Transsiluanus et comes de 
Zonuk, pridem Siculorum 1), Magistro Lewkeos Comiti Siculorum et 
de Brassow, ac Orbano Castellano Regie Serenitatis in Waarheghij 2) 
constituto Salutem et fauorem. Vestre nouerint amicicie, quod siqui- 
dem Regia Serenitas ex consensu vniuersorum Dominorum Prelato- 
rum et Baronum regni sui vniuersa castra regalia et finitima fir- 
miter restaurare, et presertim in faucibus paganorum constituta 
contra omnem inhimicorum assultum valide munire cupiat, ne per 
irrupcionem Tartarorum regnum ipsum devastacioni exponatur, hinc 
speciali ex mandato Regie Serenitatis requirimus vna et mandamus, 
vt siquidem Castrum Waarheghij finitimum ad reprimendos paga- 
nos et Pichenetos per Siculos ab olim ex iussu diuorum regum 
bone memorie exstructum 3) et Castrensibus dicatum, Castellanorum 
tamen et ipsorum Siculorum incuria nonnihil neglectum, nuperissi- 
moque Tartarorum impetu concussatum extiterit, adscitis ijs, quorum 

1) András erdélyi vajda, előbb székelyek ispánja, Laczk vagy Laczkfi 
András, az 1339-ki oklevélben emlitett László székely ispán fia. Lásd XXXVII. 
XXXVIII. és XLVI. sz. 

2) Ezen adat szerint Várhegy vára Sepsi széken kétségtelenül királyi vár 
volt. 

3) E szerint Várhegy vára, melyet a székelyek hajdan a magyar királyok 
parancsára a pogányok és a székely föld keleti szomszédai a besenyők ellen 
végvárúl építettek, ha elébb nem, már a XIII-ik században fön állott, mint ezt 
Szent-Lélek és Udvard (Udvarhely) váráról oklevelesen tudjuk. 
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operi et officio incumbit, ipsa fossata ebellare et Castrum, demta posses- 
sione alioquin vt Lwhfow libera et in armis exercituante 1) bene munire, 
ballisare nouerint. Annuit de cetero Regia Serenitas, ut propugna- 
culum Zechelneez, ad ducenta aratra a Castro, in montibus ab 
olim exstructum et desolatum, nec tamen secus eciam siue ad ex- 
plorandum siue vero defendendum sat aptum et idoneum 2) si in 
Castellum eleuari nullatenus quiret, diruatur, reseruata tamen in 
terram proprietate Regie Serenitatis prout voluerit vsuandi, conuer- 
tendi ac donandi 3). Secus non facturi. Datum in descensu campe- 
stri ad Nyr prope Bihor posito anno Domini Millesimo Trecente- 
simo Quinquagesimo Tercio. 

Közölve Schuller-nél Umrisse und kritische Studien zur Gesch. 
Siebenb. I. Bd. Hermannstadt 1840. Urkundenbuch. 1. l. a Rosenfeld- 
féle másolatgyüjteményből. 

XLIX. 
I. Lajos király megparancsolja Miklós erdélyi vajdának, Lőkös